DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0374 – 06 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 1 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

PRORROGAÇÃO DE ABERTURA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2013

Objeto: Tem a presente licitação o objetivo a ampliação e
reforma da Unidade de Saúde Vila Setti, com financiamento
do Ministério da Saúde e recursos Próprios do Município.
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 110.000,00
(Cento e dez mil reais).
Modalidade: Tomada de preços, tipo menor preço global.
Credenciamento: até às 13 horas 30 minutos do dia 04 de novembro
de 2013.
Abertura: 14 horas do dia 04 de novembro de 2013.
Informações Complementares: Os interessados em retirar o
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras,
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 –
Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 16 de outubro de 2013.

Fabio Júnior Soares
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações

TERMO DE REVOGAÇÃO

PROTOCOLO Nº 3582/2013
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 150/2013

Faz-se a revogação do pregão Presencial 150/2013, A presente
licitação tem por objeto a aquisição de equipamento servidor,
Unidade de Armazenamento, software e demais itens necessários,
atendendo-se aos princípios da conveniência e oportunidade.

Jacarezinho, 16 de outubro de 2013.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 2606/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais, considerando o Memorando nº. 126/2013
do Departamento Geral de Recursos Humanos.

RESOLVE:

I- Transferir CLARA FERNANDA CONSOLIN BAGGIO,

Matrícula n. 3581-1, Auxiliar Administrativo, da Secretaria
Municipal de Administração para a Secretaria Municipal de
Gabinete – Procuradoria Geral do Município, a contar de
28 de agosto de 2013.

II-  Revogam-se as disposições em contrário.

Dê-se Ciência e Cumpra-se.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de
Jacarezinho, em 04 de setembro de 2013.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria

Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0374 – 06 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 2 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

DECRETO Nº 4144/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Municipal nº. 2.480/2011,

DECRETA:

Art. 1º  Ficam enquadrados, segundo o Anexo IV da Lei nº. 2.480/2011, na nova Tabela Salarial, a contar do mês de julho de 2013, os
servidores nominados no Anexo deste Decreto.

Art. 2º.   Ficam revogadas as disposições em contrário.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 15 de outubro de 2013.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

ANEXO

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR ADMISSÃO CARGO NÍVEL CLASSE A CONTAR DO MÊS

19887/01 Josiane Aparecida Candido de Souza 13/02/1992
Assistente
Administrativo VI.II J Julho/2013

21555/01 Rachel Conceição Maria Luna 10/11/1995 Fonoaudiólogo I NS.I G Julho/2013

20095/01 Reinaldo Galerani 01/06/1992
Assistente
Administrativo VI.II J Julho/2013

9458/01 Francisco Carlos Aleixo 22/10/1984
Assistente
Administrativo  VI.II N Agosto/2013

21849/01 Regina Maria da Silva Ayub 01/03/1996
Auxiliar
Administrativo IV.II I Agosto/2013

34703/01 Arnaldo Nogari Junior 17/10/2011
Auxiliar
Administrativo IV.II A Setembro/2013

35343/01 Karla Cristina da Silva 01/03/2012
Auxiliar
Administrativo IV.I A Setembro/2013

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0374 – 06 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 3 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

DECRETO Nº 4145/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Municipal nº. 2.481/2011, a
aprovação no Concurso Público n02/2010, e a existência de vagas no Quadro do Magistério Público Municipal,

DECRETA:

Art. 1º  Ficam enquadrados, segundo o Anexo I da Lei nº. 2.481/2011, na nova Tabela Salarial, a contar do mês de julho de 2013,
designando-os para a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes os servidores nominados no Anexo deste Decreto.
Art. 2º.   Ficam revogadas as disposições em contrário.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 15 de outubro de 2013.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

ANEXO

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR ADMISSÃO CARGO NÍVEL CLASSE A CONTAR DO MÊS

26778/01 Fabiola Gonçalves da Silva de Mello 12/03/2001 Professor C 5 Julho/2013

35114/01 Gilma Aparecida Cesário da Silva 06/02/2012 Professor C 1 Julho/2013

34371/01 Jovana Nunes da Silva 08/08/2011 Professor C 1 Julho/2013

36250/01 Maria Aparecida Carvalho 16/04/2012 Professor C 1 Julho/2013

34320/01 Michele Aparecida Guerreiro 08/08/2011 Professor C 1 Julho/2013

28959/01 Patrícia Dari da Silva 16/06/2004 Professor C 4 Julho/2013

35785/01 Patrícia Dari da Silva 19/03/2012 Professor C 1 Julho/2013

34258/01 Poline Hosana da Silva Carroquei 20/07/2011 Professor C 1 Julho/2013

35092/01 Adriana Tonet 06/02/2012 Professor C 1 Agosto/2013

32085/01 Elaine Cristina Rodrigues Duarte 03/08/2009 Professor C 2 Agosto/2013

29190/01 Elcimeire Valeria Inocencio de Melo 16/03/2005 Professor C 4 Agosto/2013

30570/01 Elcimeire Valeria Inocencio de Melo 15/10/2007 Professor C 3 Agosto/2013

32280/01 Regiane Martins Rodrigues Oliveira 03/08/2009 Professor C 2 Agosto/2013

36102/01 Silvia Luiza Gomes Trevisan Borghi 16/04/2012 Professor C 1 Agosto/2013

30902/01 Katia Regina Maximiano U. Teodoro 14/04/2008 Professor C  3 Setembro/2013

35564/01 Katia Regina Maximiano U. Teodoro 01/03/2012 Professor C 1 Setembro/2013

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0374 – 06 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 4 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 113/2013.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 257/2013.
OBJETO: contratação de empresa que forneça tubos de concreto para a manutenção de galerias pluviais do município

Nº.
LOTE

ITEM DESCRIÇÃO  UNIDADE QUANT.
VALOR

UNITARIO

VALOR TOTAL

1
01

Tubo de concreto 0,40cm x 1,00m
(Concreto armado)

UND 200 R$ 39,40

R$ 7.880,00

1 02
Tubo de concreto 0,60cm x 1,00m
(Concreto armado)

UND 200 R$ 67,73
R$ 13.546,00

1 03
Tubo de concreto 0,80cm x 1,00m
(Concreto armado)

UND 50 R$ 144,00
R$ 7.200,00

1 04
Tubo de concreto 1,00 m x 1,00 m
(Concreto armado)

UND 50 R$ 230,00
R$ 11.500,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: POSTUBOS IND. E COM. DE PEÇAS DE CONCRETO LTDA
VALOR: R$ 40.126,00 (quarenta mil cento e vinte e seis reais).
RECURSOS:

0710.1545200192.048 33.90.30.00 FR-000 CÓD. RED. 1340

0710.1545200192.049 33.90.30.00 FR-000 CÓD. RED. 1470

0710.1545200192.050 33.90.30.00 FR-000 CÓD. RED. 2121

VIGÊNCIA: 08 (oito) meses.
DATA DA ASSINATURA: 02 de outubro de 2013.
FISCAIS DO CONTRATO: Sebastião Geraldo da Silva

Jacarezinho, 02 de outubro de 2013.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0374 – 06 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 5 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 141/2013.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 268/2013.
OBJETO: contratação de empresa que forneça concreto usinado para a Secretaria Municipal de Conservação Urbana.

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

01

Concreto usinado fck 20 mpa Slump
de 6 a 8 +-2.

M3 300 R$ 275,00 R$ 82.500,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: AC MENDES - PRE MOLDADOS ME.
VALOR: R$ 82.500,00 (oitenta e dois mil e quinhentos reais).
RECURSOS:

  0710.1545200192.049 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1470

0710.1545200192.049 3.3.90.30.00 FR – 504 CÓD. REDUZIDO 2577

0710.1545200192.049 3.3.90.30.00 FR – 510 CÓD. REDUZIDO 2578

0710.1545200192.049 3.3.90.30.00 FR – 512 CÓD. REDUZIDO 2579

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 11 de outubro de 2013.
FISCAIS DO CONTRATO: Sebastião Geraldo da Silva.

Jacarezinho, 11 de outubro de 2013.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0374 – 06 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 6 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 143/2013.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 269/2013.
OBJETO: aquisição de doces destinados aos alunos da educação infantil e ensino fundamental.

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO MARCA UNID. QUANT
VALOR

UNITARIO
VALOR
TOTAL

1

Pirulito psicodélico 40g.
Ingredientes sendo sua composição: açúcar,
xarope de glicose, cremor de tártaro, aroma
artificial de tuti-fruti, corante artificiais,
amarelo, tartasina azul, verde e rosa
maravilha, não contem glúten.
Informações nutricionais:

Valor energético 391 kcal

Carboidratos 97g

Proteínas 0g

Gorduras saturadas 0g

Gorduras Totais 0g

Gorduras trans 0g

Fibra alimentar 0g

Sódio 32 mg

PIRULITO
PSICODÉLICO P40

UND 4.300 0,97 4.171,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: CAMACHO E CAMACHO COMERCIAL LTDA ME
VALOR: R$ 4.171,00 (quatro mil cento e setenta e um reais).
RECURSOS: n.ºs: 0410.1236100092.024 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - CÓD REDUZIDO 1411.
VIGÊNCIA: 90 dias.
DATA DA ASSINATURA: 11 de outubro de 2013.
FISCAL DO CONTRATO: Leyza Miranda Rocha.

Jacarezinho, 11 de outubro de 2013.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal